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ned, at blev det et nej til euroen, så ville husle- 
jen for den typiske lønmodtagerfamilie stige 
med omkring 200-400 kr. om måneden. Jeg tror, 
det var sådan, det var. 

Så har vi spurgt til det siden, og det er jo rig- 
tigt, som statsministeren henviser til, at der er 
disse mange spørgsmål og svar. Statsministeren 
henviste bl.a. til spørgsmål 156 til euroforslaget 
og svaret på det, og der er jo i det svar foretaget 
konkrete beregninger på huslejestigningen, som 
ikke er en huslejestigning, men et fald på 800 kr. 
om måneden. Det er i tilfælde af, at renten var 
steget, for stiger renten, så falder ejendomspri- 
serne, så falder ejendomsskatterne, og så bliver 
det billigere at bo. 

Nu er renten faldet, og jeg synes da, at stats- 
ministeren ligesom skylder en forklaring på den 
påstand, der kom i april; og som blev fastholdt 
helt frem til afstemningsdagen. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg kan sige til de to spørgere, at det jo er en 
kendsgerning, at renten udenfor er højere end 
renten indenfor. Hvordan den udvikler sig set i 
et 14-dages-perspektiv er interessant, men det 
er jo ikke afgørende. : > 

Det, jeg hele tiden har fastholdt, er, at Dan- 
mark betaler en rentemarginal udenfor, og det 
vil Danmark komme til at gøre også i de kom- 
mende år -  det er jeg slet ikke i tvivl om -  og 
det påvirker naturligvis forskellen, også i husle- 

I jen for de husejere, der skal optage nye lån, for 
renteskiftelån og for lån med variabel rente. Det 
kan man ikke tale sig bort fra. Det er en kends- 
gerning. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen statsministeren burde da være glad. Alt- 
så jeg fornemmer næsten en ærgerlig statsmini- 
ster: Pokkers også, huslejen steg ikke rigtig; som 
man havde forudset; det var da trist, at befolk- 
ningen ikke blev straffet for sit nej. 

Hvad er det da for noget? Sagen er, at stats- 
ministeren jo burde stå her i dag i Folketinget 
og være jublende lykkelig over, at rentespæn- 
det, imod hvad statsministeren hævdede tilbage 
i april, faktisk er indsnævret i forhold til Tysk- 
land efter nejet. Det burde da være en glæde- 
strålende regering, vi så på taburetterne her i 
dag, som kunne konstatere det, frem for at man 
står med bedrøvet mine og erkender, at ja, det 
er måske ikke sket sådan, men det vil da ske, og 
renten er da højere udenfor end indenfor, som 
, statsministeren hævder. 

Men det var ikke det, statsministeren forholdt 
sig til tilbage i april. Her sagde statsministeren, 
at huslejen ville stige for mange danske familier. 
Statsministeren forholdt sig ikke til, om man 
ville have en uændret situation efter nejet, og at 
det ikke ville være godt ifølge statsministeren. 
Statsministeren forholdt sig til, at huslejen ville 
stige, og vi kan i dag konstatere, at der ikke er 
kommet ét eksempel på det, som statsministe- 
ren hævdede tilbage i april. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg forstår heller ikke, at statsministeren fasthol- 
der sin påstand om, at huslejerne vil stige. Ren- 
ten er jo faldet, dén langfristede obligationsren- 
te er faldet efter det danske nej til euroen. ; 

Og selv om det var sådan, at renten var ste- 
get, så fremgår det af svaret på et af de spørgs- 
mål, som statsministeren selv henviser til nu, at 
19 ud af 20 danskere har optaget fast forrentede 
lån. Så selv om renten var steget, var der ikke 
sket noget som helst med terminsydelsen. Der- 
for må statsministeren medgive, at den påstand 
var usand. Det var ikke rigtigt, at huslejen ville 
stige. 

Nu viser det sig, at renten er faldet; vil stats- 
ministeren så medgive, at det betyder, at de, der 
nu optager lån -  nye husejere -  får en lavere 
husleje end før? 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes, jeg kan konstatere, at statsministeren 
på de spørgsmål om huslejen, dér er stillet af 
henholdsvis hr. Kristian Thulesen Dahl og hr. 
Frank Dahlgaard, ikke har kunnet dokumente- 
re; at huslejen på nogen måde er steget for bor- 
gerne, siden det blev et nej til euroen den 28. 
september. På den baggrund er der vel grund 
til, at statsministeren beklager over for den dan- 
ske befolkning og siger undskyld, det var altså 
noget, dér var forkert, det var ikke noget, der 
passede, og det, der blev sagt, var ikke rigtigt. 

Derfor vil jeg godt spørge statsministeren: Vil 
statsministeren beklage, at der er udstedt trusler 
over for den danske befolkning for at få et ja 
igennem? Vil statsministeren det? 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg må sige, at det står jo ikke anderledes til, 
end at renten er højere udenfor end indenfor. 
Jeg kan mærke, at det ligesom kniber med at 
komme over folkeafstemningen, men vi er ude 
af folkeafstemningen nu. 


